VLERA E FONDIT LIMIT: 20 889 667 (njëzetë milion e tetëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

Vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është: 215 

735.48 (dyqind e pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tridhjetë e pesë pikë dyzetë e tetë) euro pa TVSH. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 23.09.2025 është: 96.83 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, nenit 2, pika 2/c 

dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr.285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”